

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ

№ 12/07/21C

mun. Chișinău

05.07.2021

Prezentul Contract este încheiat între: « **RBT-CAPITAL »SRL»** , în persoana conducătorului **Plamadeala .Elena** ,care activează în baza statutului, numită în continuare „**BENEFICIAR**”, pe de o parte, și

„**C.V.R.-Electro**” S.R.L., în persoana directorului **Sajin Viorel**, care acționează în baza statutului, numită în continuare „**ANTREPRENOR**”, pe de altă parte, numite în continuare împreună „**Părți**”, au încheiat prezentul contract cu privire la următoarele:

1. Obiectul contractului.

1.1 Beneficiarul comandă, iar Antreprenorul se obligă să efectueze **Lucrari de montare a rețelelor electrice exterioare din mun. Chisinau str. Bucuresti 41 sec. Centru**, conform documentației de proiect, **nr-P02/18-REAE**, normativelor, standardelor, prescripțiilor tehnice în vigoare și indicațiilor Beneficiarului, iar Beneficiarul se obligă să recepționeze lucrările și să plătească prețul lor.

1.2 Lista deplină a lucrărilor care se încredințează Antreprenorului conform prezentului contract, volumul și prețul lor sînt reflectate în devizul de cheltuieli aprobat - deviz **nr-1706/21**,

1.3 Modificarea volumului lucrărilor se efectuează prin perfectarea unui deviz de cheltuieli nou și Acord adițional la prezentul contract, care după semnarea lui de către reprezentanții împuterniciți ai părților devin părți integrante ale lui.

2. Termenii de executare a lucrărilor.

2.1 Durata executării lucrărilor de construcții va constitui **10 zile** calendaristice din momentul îndeplinirii de către Beneficiar a **p.4.3, pregătirea documentației și racordarea la rețea va constitui pînă la 15 zile** calendaristice

2.2 Lucrările se consideră predate din momentul semnării de către reprezentanții împuterniciți ai părților a Procesului verbal de recepție finală a lucrărilor îndeplinite,

2.4 Termenul de executare a construcției se modifică automat în cazul apariției unor schimbări în documentația de proiect, care pot duce la lungirea termenului de construire,

2.5 Termenul de executare a construcției se modifică automat, în cazul cînd nu este posibilă desfășurarea activității de construcții din cauza intemperiilor (ploi, vînt puternic, ninsori abundente), pe perioada acțiunii acestora. Despre stoparea lucrărilor în temeiul art. 2.5 al Contractului, Antreprenor este obligat să informeze imediat persoana responsabilă din partea Beneficiarului în forma scrisă ori verbală.

3. Prețul și condițiile de plată a lucrărilor.

3.1 Prețul estimativ a lucrărilor încredințate Antreprenorului spre executare echivalentul a **449 005,45 lei**, inclusiv TVA conform devizului aprobat de către Beneficiar și anexat la prezentul contract, ca parte integrală a acestuia,

3.2. Prețul contractului include în sine costul manoperei, precum și materialele principale și cele de consum curent, mecanismele, fiind asigurate de către Antreprenor.

3.3 Prețul lucrărilor de construcție nu poate fi schimbat pe parcursul termenului de acțiune al prezentului contract, decît cu acordul scris al ambelor părți,

3.4 Antreprenorul se obligă să prezinte Beneficiarului procesul verbal de recepție a lucrărilor executate, semnarea căruia confirmă executarea lucrărilor de către Antreprenor și constituie temei pentru achitarea prețului pentru lucrările executate de către Beneficiar Antreprenorului,

3.5 Procesele verbale de recepție a lucrărilor îndeplinite vor fi studiate și semnate de către Beneficiar în decurs de 3 zile lucrătoare din momentul prezentării lor de către Antreprenor,

7.3.1 Incălcării sistematice de către Beneficiar a termenului de achitare a lucrărilor executate,

7.3.2 Neprezentării de către Beneficiar a documentației de proiect și autorizație de construcție,

7.3.3 Nerespectarea de către Beneficiar a condițiilor contractuale p.4.3,

8. Notificări

8.1 Orice notificare sau document în legătură cu prezentul contract și executarea lui, care urmează a fi prezentate oricărei dintre părți, se va considera prezentat destinatarului, dacă a fost expediat prin poștă recomandată cu aviz de primire pe adresa indicată la pct.10 al prezentului contract sau a fost prezentat personal, și prezentarea a fost confirmată prin înregistrarea efectuată și semnătura recipientului pe copia avizului sau documentului care rămâne la curier,

8.2 În cazul modificării datelor menționate la pct.10 al prezentului contract, părțile au obligația de a se informa reciproc în scris, printr-o notificare în termen de 15 zile calendaristice din data modificării.

9. Dispoziții finale.

9.1 În problemele nereglementate de prezentul Contract părțile se conduc de prevederile legislației în vigoare a Republicii Moldova,

9.2 Litigiile și divergențele dintre părți apărute la încheierea, modificarea, desfacerea și executarea prezentului Contract vor fi soluționate pe cale amiabilă, iar în caz de imposibilitate sunt de competența și urmează a fi examinate în instanțele judecătorești competente ale Republicii Moldova,

9.3 Modificările și completările la prezentul contract pot fi introduse cu acordul ambelor părți prin semnarea de către reprezentanții împuterniciți ai părților a unui acord adițional la prezentul Contract,

9.4 Prezentul contract este întocmit în 2 (două) exemplare, fiecare din ele avînd forță juridică egală, cîte un exemplar pentru fiecare parte,

9.5 Prezentul contract intră în vigoare la data semnării lui de către părțile contractante.

10. Adresele juridice și rechizitele bancare ale părților.

ANTREPRENOR

„CVR-Electro” S.R.L.

mun. Chisinau Str.M. Sadoveanu 40 of.13
cod fiscal: 1006600002447
cod TVA: 0605537
BC'ENERGBANK'SA Chisinau
p/c 222422032
cod bancar: ENEGMD22
IBAN-MD36EN000000222422032845
Tel. +373-69155725

BENEFICIAR

«RBT-CAPITAL » SRL

c/f - 1015600021309
TVA - 0308076
mun. Chisinau
bd. N.Zelinski
IBAN -MD31EN000000222428207858
c/b – ENEGMD22858
bank - BC ENERGBANK Sa fil. Botanica



Conducator

(L.S., semnătura)

Sajin Viorel



Conducator

(L.S., semnătura)

Plamadeala Elena

Beneficiar I.C. "RBT CAPITAL" SRL
 Antreprenor SRL "CVR-ELECTRO"
 Sector: Chisinau
 Director Sajin V
 Acord
 GSM +37369155725
 Mai.2019



NR-1706/21

Deviz estimativ alimentare cu energie electrica str. Bucuresti 41 str. Bloc
 Montarea LEC-0.4 kV str.

Lungimea traseului, 220x2		Deviz total		449.005,45	LEI
Nr	Denumirea lucrarilor si cheltuielilor	Un. de masura	Cantitatea	Chel. de pr.	Total
1. Lucrari de montare					
	M. LEC TRANS. CONSTR. APVBBSP 0,6/10KV 4X95		480	25,000	12.000,00
	M. LEC IN TEVI CABLU APVBBSP 0,6/1KV 4X95		50	15,000	750,00
	MONTARE SET TERMINAL INT CABLU 0,6/1KV 4X70-120-240		4	800,000	3.200,00
	M. TRANSEE TIPUL 2 (0,3X0,9)		220	98,000	21.560,00
	M. CANALIZARE TEAVA POLIETILENA 1 D=160MM		66	25,000	1.650,00
	M2 RESTABILIRE INVELIS ASFALT TROTUAR	m	192	250,000	48.000,00
	M2 DESCHIDERE INVELIS ASFALT CARTIER/TROTUAR	m	192	55,000	10.560,00
	ML. TAIEREA CU FREZA A ROSTURILOR IN INVELIS DE ASFALT /BETON	m	220	30,000	6.600,00
	M3 SPARGEREA SI DESFACEREA BETONULUI		5	548,366	2.741,83
	M. PERFORARE ORIZONTALA P/U TEAVA POLIETILENA D=160MM	2	33,000	500	16.500,00
	MONTARE CUTIE DE METAL PENTRU EVIDENTA TRIFAZATA		0,00	1500	0,00
	INSTALAREA EVIDENTEI IN CUTIE METALICA, TRIFAZAT, CONECTARE INDIRECTA	2	1,000	2100	2.100,00
	MONTAREA PANOU TRANZIT POST CUTIE DE CABLU X		0,00	2000	0,00
	MONTARE CABLU ABBPSP 4X95 IN PANOU IN ANSAMBLU ALIMENTARE		4,000	350	1.400,00
	U. MONTARE TARUS PENTRU PLASA INGRADIRE TRANSEE		110		0,00
	PREGATIREA LOC DE MUNCA SI ADMITEREA ECHIPEI LEC 0.4-10KV L<500M		2	220,000	440,00
	INLOCUIREA INTRERUPATOR DE SARCINA VR-32 250A		2	600,000	1.200,00
	MONTAREA PRIZELOR INPAMINTARE SI KT	buc	1	890,000	890,00
	DEMONTARE SI MONTAREA PAVAJULUI	M2	3	90,000	270,00
	PUNEREA IN FUNCTIUNE A LEC 0.4-10KV L<500M		2	1100,000	2.200,00
0000	M2 RIDICARE TOPOGRAFO-GEODEZICA CAT3 LEC CHIS	1+2	20,000,00	0,36	7.200,00
	VERIFICAREA CORESPUNDEREI FAZELOR LINIILOR ELECTRICE U<1KV		6	40,960	245,76
	total				139.507,59
	Asigurarea sociala medicala		24,00%		33.481,82
	Total 1.				172.989,41
1.2. Lucrari antreprenor adugatoare					
	Chemarea reprezentant „Chisinau Gaz” SA	buc	1	180,00	180,00
	Chemarea reprezentant Regia „Apă Canal”	buc	1	250,00	250,00
	Chemarea reprezentant „Moldtelecom”	buc	1	360,00	360,00
	Permis Regicom	buc	2	1100,00	2.200,00
	Formarea documentelor darea in exploatare	buc	1	20000,00	20.000,00
	Transportul materialului	m2	2,00	3.500,000	7.000,00
	Total 1.2				29.990,00
2. Materialele antreprenorului					
	CAR/MIDA(SGT)	UN	2400	3,99	9576,00
	NISIP (SGT)	ME	18	155	2790,00
	TEAVA DE POLIETILENA D=160MM (SGT)	ME	50	40	2000,00
	BITUM D80/120 S754 (SGT)	KI	23	45,9	1055,70
	ASFALT PREPARAT LA CALD GRANULATIE FINA	KI	350	35	12250,00
	PANOU DE DISTRIBUTIE 500X400X200	buc	1	860	860,00
	PIATRA SPARTA 10-20MM (SGT)	m3/T	9	230	2070,00
	CABLU ARMAT VVGNG LS 4X10	M	10	67	670,00
	CABLU ARMAT RHZ1- APVBBSP 4-95	M	480	119	57120,00
	TERMINAL INT CABLU MUFA CONEXIUNI CSJA 24 C 1 XY	JU	4	1100	4400,00
	BANDA DE SEMNALIZARE A LEC	M	400	1,86	744,00
	MUFA STP-3/10 150/240	buc	1	500	500,00
	PAPUC CABLU 95/	buc	16	24	384,00
	PAPUC CABLU 185/	buc	0	21	0,00
	CABLU ARMAT APVBBSP-4X150	M	0	189	0,00
	Bzun. TF DDR-1 63A	buc	0	1990	0,00
	Bzun. TF DDR-3-250 ECHIPAT CU AUTOMAT REGLABIL/ + CC-0.4KV 2 FID	buc	1	18000	18000,00
	Contor ELECTRONIC 60405 zmg	buc	0	1090	0,00
	Contor ZMG 410 ELECTRONIC 120	buc	2	5000	10000,00
	Materiale pentru legarea la pamint METALOCONSTRUCTIE PT-10KV	pac	1	2100	2100,00
	PRIZA TRIPLACU INPAMINTARE 220/16A	buc	1	120	120,00
	PRIZA TRIPLA CU INPAMINTARE 380/32A	buc	1	340	340,00
	JGHEAB METALIC 40/60	M	0	89	0,00
	JGHEAB METALIC 150/80	M	12	110	1320,00
	JGHEAB METALIC 150/150	M	4	190	760,00
	FUZIBELE 25A/63	buc	6	68	408,00
	FUZIBELE 250A/160	buc	9	78	702,00
	FUZIBELE 500A	buc	0	256	0,00
	RPS-250 A	buc	2	1890	3780,00
	OPS 1-B/3	buc	1	450	450,00
	AUTOMAT VA-47-29 3/16A	buc	1	112	112,00
	AUTOMAT VN-32 3/63A	buc	1	89	89,00
	TRANSFORMATOR TC-100/5	buc	6	135,00	810,00
	APA TEHNOLOGICA(SGT)	ME	23	12,254	281,84
	Total 2.				133.692,54
	Total 1+2+2.1				336.671,95
	Cheltuieli de regie			10%	17.298,94
	Beneficiu de diviz			6%	20.200,32
	TVA-20%			20%	74.834,24
	Total ACT DE indeplinire Antreprenor				449.005,45
					0,00

PREDAT Antreprenor: SRL "CVR-ELECTRO"

PRIMIT Beneficiar:

ANTREPRENOR

10. Adresele juridice și rechizitele bancare ale părților

„CVR-Electro” S.R.L.



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

CONTRACT PRESTARI SERVICII

№ 12/07/21PS

mun. Chișinău

05.07.2021

Prezentul Contract este încheiat între: « **RBT-CAPITAL »SRL»**, în persoana conducătorului **Plamadeala .Elena**, care activează în baza statutului, numită în continuare „**BENEFICIAR**”, pe de o parte, și

„**C.V.R.-Electro**” S.R.L., în persoana directorului **Sajin Viorel**, care acționează în baza statutului, numită în continuare „**ANTREPRENOR**”, pe de altă parte, numite în continuare împreună „**Părți**”, au încheiat prezentul contract cu privire la următoarele:

1. Obiectul contractului.

1.1 Beneficiarul comandă, iar Antreprenorul se obligă să efectueze **Lucrari de reparatie a instalatilor de distributie 10Kv,0,4Kv si efectuarea incercarilor de laborator electrotehnic a postului de transformatoare PT-803 630KV/A--2X630**, din mun. Chisinau str. Zelinski.11, conform documentației **NR- 0705/435635-20210514**, normativelor, standardelor, prescripțiilor tehnice în vigoare și indicațiilor Beneficiarului, iar Beneficiarul se obligă să recepționeze lucrările și să plătească prețul lor.

1.2 Lista deplină a lucrărilor care se încredințează Antreprenorului conform prezentului contract, volumul și prețul lor sînt reflectate în devizul de cheltuieli aprobat - deviz **nr-0705**,

1.3 Modificarea volumului lucrărilor se efectuează prin perfectarea unui deviz de cheltuieli nou și Acord adițional la prezentul contract, care după semnarea lui de către reprezentanții împuterniciți ai părților devin părți integrante ale lui.

2. Termenii de executare a lucrărilor.

2.1 Durata executării lucrărilor de construcții va constitui **10 zile** calendaristice din momentul îndeplinirii de către Beneficiar a **p.4.3, pregătirea documentatiei si racordarea la retea va constitui pina la 0 zile calendaristice**

2.2 Lucrările se consideră predate din momentul semnării de către reprezentanții împuterniciți ai părților a Procesului verbal de recepție finală a lucrărilor îndeplinite,

2.4 Termenul de executare a construcției se modifică automat în cazul apariției unor schimbări în documentația de proiect, care pot duce la lungirea termenului de construire,

2.5 Termenul de executare a construcției se modifică automat, în cazul cînd nu este posibilă desfășurarea activității de construcții din cauza intemperiilor (ploi, vînt puternic, ninsori abundente), pe perioada acțiunii acestora. Despre stoparea lucrărilor în temeiul art. 2.5 al Contractului, Antreprenor este obligat să informeze imediat persoana responsabilă din partea Beneficiarului în forma scrisă ori verbală.

3. Prețul și condițiile de plată a lucrărilor.

3.1 Prețul estimativ a lucrărilor încredințate Antreprenorului spre executare echivalentul a **51 000 lei**, inclusiv TVA conform devizului aprobat de către Beneficiar și anexat la prezentul contract, ca parte integrală a acestuia,

3.2 Prețul contractului include în sine costul manoperei, precum și materialele principale și cele de consum curent, mecanismele, fiind asigurate de către Antreprenor.

3.3 Prețul lucrărilor de construcție nu poate fi schimbat pe parcursul termenului de acțiune al prezentului contract, decît cu acordul scris al ambelor părți,

3.4 Antreprenorul se obligă să prezinte Beneficiarului procesul verbal de recepție a lucrărilor executate, semnarea căruia confirmă executarea lucrărilor de către Antreprenor și constituie temei pentru achitarea prețului pentru lucrările executate de către Beneficiar Antreprenorului,

7.3.1 Incălcării sistematice de către Beneficiar a termenului de achitare a lucrărilor executate,

7.3.2 Neprezentării de către Beneficiar a documentației de proiect și autorizație de construcție,

7.3.3 Nerespectarea de către Beneficiar a condițiilor contractuale p.4.3,

8. Notificări

8.1 Orice notificare sau document în legătură cu prezentul contract și executarea lui, care urmează a fi prezentate oricărei dintre părți, se va considera prezentat destinatarului, dacă a fost expediat prin poștă recomandată cu aviz de primire pe adresa indicată la pct.10 al prezentului contract sau a fost prezentat personal, și prezentarea a fost confirmată prin înregistrarea efectuată și semnătura recipientului pe copia avizului sau documentului care rămâne la curier,

8.2 În cazul modificării datelor menționate la pct.10 al prezentului contract, părțile au obligația de a se informa reciproc în scris, printr-o notificare în termen de 15 zile calendaristice din data modificării.

9. Dispoziții finale.

9.1 În problemele nereglementate de prezentul Contract părțile se conduc de prevederile legislației în vigoare a Republicii Moldova,

9.2 Litigiile și divergențele dintre părți apărute la încheierea, modificarea, desfacerea și executarea prezentului Contract vor fi soluționate pe cale amiabilă, iar în caz de imposibilitate sunt de competența și urmează a fi examinate în instanțele judecătorești competente ale Republicii Moldova,

9.3 Modificările și completările la prezentul contract pot fi introduse cu acordul ambelor părți prin semnarea de către reprezentanții împuterniciți ai părților a unui acord adițional la prezentul Contract,

9.4 Prezentul contract este întocmit în 2 (două) exemplare, fiecare din ele avînd forță juridică egală, cîte un exemplar pentru fiecare parte,

9.5 Prezentul contract intră în vigoare la data semnării lui de către părțile contractante.

10. Adresele juridice și rechizitele bancare ale părților.

ANTREPRENOR

„CVR-Electro” S.R.L.

mun. Chisinau Str.M. Sadoveanu 40 of.13
cod fiscal: 1006600002447
cod TVA: 0605537
BC'ENERGBANK'SA Chisinau
p/c 222422032
cod bancar: ENEGMD22
IBAN-MD36EN000000222422032845
Tel. +373-69155725

BENEFICIAR

«RBT-CAPITAL » SRL

c/f - 1015600021309
TVA - 0308076
mun. Chisinau
bd. N.Zelinski
IBAN -MD31EN000000222428207858
c/b – ENEGMD22858
bank - BC ENERGBANK Sa fil. Botanica

Conducător

(L.S., semnătura)

Sajin Viorel



Conducător

(L.S., semnătura)

Plamadeala.Elena





DEVIZ LOCAL № 17/16 A

Lucrari de reparatie a cablului 10Kv

Valoarea de deviz

51000,00

Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse № :

Manopera:

1,	1	Muncitor	h-om	10,0	46,38	463,80
2,	5	Specialist	h-om	50	46,38	2319,00
3,	7,13701E+12	Electromontor	h-om	8,5	46,38	394,23
4,	7,13701E+12	Electrician in constructii	h-om	30	46,38	1391,40
5,	9,31006E+12	Muncitor necalificat	h-om	10,4	46,38	482,35
6,	9,31204E+12	Sapator	h-om	16,98	46,38	787,53
Total manopera						5838,31

Materiale:

1,	1,4211E+14	Nisip	m3	0	160	0
2,	2,14246E+11	Cablu AABл-10	m	5	259	1295
3,	2354235555	Manson de cuplare 3KBT 150-240 mm2 prizma	buc	5	990	4950
4,	3,45436E+12	Caramida 200x100x50	buc	0	3,85	0
5,	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,6	8,3	30
Total materiale de constructii						2009,88

Lucrari de laborator verificari

1,	3,41054E+12	TRANSFORMATOR DE PUTERE 630	unit	2	8000	16000
2,	400002	SO 70 0,4kV	unit	4,000	2891,12	11564
Total utilaje de constructii						27564,48

Total	Lei					35412,67
Asigurarea sociala si medicala			24,00%			1401,20
Cheltueli de transport			1%			20,10
Cheltueli de regie			10%			3541,27
Beneficiu de deviz			6%			2124,76
Total						42500,00
TVA			20%			8500,00
Total deviz:						51000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verific

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ANTREPRENOR

„CVR-Electro” S.R.L.

mun. Chisinau Str.M. Sadoveanu, 40 of.13

cod fiscal: 1006600002447

cod TVA: 0605537

BC "Moldova Agroindbank" Chisinau

p/c MD97AG000000022513358754

cod bancar: AGRNMD2X435

IBAN- MD97AG000000022513358754

Tel. +373-69508040

Tel. +373-69155725

Conducator

Sajin V.V. (L.Ş., semnătura)



BENEFICIAR

ICS"RBT-CAPITAL" SRL

mun. Chisinau Str.N.Zelinski, 11

cod fiscal: 1015600021309

cod TVA: 0308076

BC "ENERGBANK" Chisinau fil

p/c MD31EN000000222428207858

Tel. +373-

Conducator

Plamadeala . E (L.Ş., semnătura)

